
João Pessoa - Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020Diário Ofi cial 11

interesse público, nos termos da Lei 8.745/93, conforme abaixo:

 CONTRATO Nº
TERMO 
ADITIVO

CONTRATADO (A) CARGO VALOR MENSAL VIGÊNCIA

085/2019 002/2020 EVELYNE ROSE DE ARAÚJO SILVA TÉCNICA
R$ 1.400,00

31/12/2021

204/2018 004/2020 GLAUCIA CRISTIANE VIEIRA DE ALMEIDA ASSISTENTE SOCIAL R$ 1.600,00 31/12/2021

006/2018 004/2020 ADALVACI DE MEDEIROS BARRETO ASSISTENTE SOCIAL R$1.600,00 31/12/2021

091/2019 002/2020 THAÍS DE ARAÚJO CARVALHO TÉCNICA R$ 1.600,00 31/12/2021

PORTARIA Nº 107/2020/SEDH/GS                                        João Pessoa, 28 de dezembro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei nº. 5.391/1991 c/c a Constituição Federal de 1988, 
c/c a Lei 8.186/2007, Art. 1º, “e”, com o objetivo de formalizar os TERMOS ADITIVOS AOS CON-
TRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, por excepcional 
interesse público, nos termos da Lei 8.745/93, conforme abaixo:

CONTRATO Nº
TERMO 
ADITIVO

CONTRATADO (A) CARGO VALOR MENSAL VIGÊNCIA

539/2016 005/2020 EDVANI BRILHANTE MARTINS ASSISTENTE SOCIAL R$ 2.000,00 31/12/2021

682/2017 005/2020 JÉSSIKA VALÉRIA FIGUEIREDO DOS SANTOS COORDENADORA R$ 1.800,00 31/12/2021

084/2019 002/2020 ANDRESSA ARAÚJO FEITOSA ASSISTENTE SOCIAL R$ 1.600,00 31/12/2021

018/2019 002/2020 JOILMA DE OLIVEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL R$ 1.800,00 31/12/2021

PORTARIA Nº 105/2020/SEDH/GS                                        João Pessoa, 28 de dezembro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei nº. 5.391/1991 c/c a Constituição Federal de 1988, 
c/c a Lei 8.186/2007, Art. 1º, “e”, com o objetivo de formalizar os TERMOS ADITIVOS AOS CON-
TRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, por excepcional 
interesse público, nos termos da Lei 8.745/93, conforme abaixo:

CONTRATO Nº
TERMO 
ADITIVO

CONTRATADO (A) CARGO VALOR MENSAL VIGÊNCIA

060/2019 003/2020 MÁRCIA RUBÊNIA ARAÚJO LEMOS EDUCADORA RESIDENTE R$ 1.500,00 31/12/2021

0092/2019 002/2020 MARIA GORETI DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL R$ 2.000,00 31/12/2021

081/2019 002/2020 DEBORA OLIVEIRA LIMA DA SILVA ADMINISTRATIVO R$ 1.500,00 31/12/2021

968/2017 004/2020 VALESSA VIANA BARROS ASSISTENTE SOCIAL R$ 1.600,00 31/12/2021

PORTARIA Nº 106/2020/SEDH/GS                                       João Pessoa, 23 de dezembro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei nº. 5.391/1991 c/c a Constituição Federal de 1988, c/c 
a Lei 8.186/2007, Art. 1º, “e”, com o objetivo de formalizar os CONTRATOS DE AGRICULTORES 
FAMILIARES DA PARAÍBA PARA FORNECIMENTO DE LEITE DE VACA “IN NATURA” 
OU LEITE DE CABRA “IN NATURA”, PARA O PAA/ LEITE – PROGRAMA LEITE PARAI-
BA, nos termos da Lei 8.745/93, conforme abaixo:

CONTRATO Nº CONTRATADO (A) VIGÊNCIA

444/2020 PAULO HENRIQUE LOPES FELICIANO 30/06/2020 a 30/06/2021

445/2020 JUSTINO FERREIRA FILHO 30/06/2020 a 30/06/2021

446/2020 FRANCISCO NUNES ALBUQUERQUE 30/06/2020 a 30/06/2021

447/2020 JOSÉ ADILSO CAVALCANTI GOMES 30/06/2020 a 30/06/2021

448/2020 JOSÉ GOMES DE LIRA 30/06/2020 a 30/06/2021

449/2020 WAGNER DA SILVA LIRA 30/06/2020 a 30/06/2021

450/2020 ANTONIO ALVES DE SOUSA 30/06/2020 a 30/06/2021

451/2020 IDEIRTON CAVALCANTI PEREIRA 30/06/2020 a 30/06/2021

452/2020 JOSÉ FRANÇA DA SILVA 30/06/2020 a 30/06/2021

453/2020 JOSÉ ERIVAN CAVALCANTI 30/06/2020 a 30/06/2021

454/2020 JOÃO DE SOUSA 30/06/2020 a 30/06/2021

455/2020 MARCOS ANTONIO ARAUJO LIRA 30/06/2020 a 30/06/2021

456/2020 JOSÉ SANTOS DA SILVA 30/06/2020 a 30/06/2021

457/2020 OTÁVIO CÉSAR LOPES AGOSTINHO 30/06/2020 a 30/06/2021

458/2020 JOSÉ DIOMAR LIRA DE MORAIS 30/06/2020 a 30/06/2021

459/2020 ERASMO DA SILVA ALVES 30/06/2020 a 30/06/2021

460/2020 HERCULANO GOMES MENESES 30/06/2020 a 30/06/2021

PORTARIA Nº 108/2020/SEDH/GS                                       João Pessoa, 29 de dezembro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO, no uso 

PBPrev - Paraíba
Previdência

PORTARIA PBPREV/PRESI N.º 20/2020                                  

O PRESIDENTE DA PARAIBA PREVIDÊNCIA – PBPREV, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 7.517, de 30 de dezembro de 2003, bem assim, a teor das 
disposições constantes no Art. 2.º do Decreto Governamental n.º 37.0632, de 18 de novembro de 2016,

RESOLVE:
I – NOMEAR os servidores José Antonio Coêlho Cavalcanti, Presidente da 

PBPREV, matrícula n.º 460.276-5, Frederico Augusto Cavalcanti Bernardo, Diretor Administrativo 
e Financeiro da PBPREV, matrícula 460.192-0, ANBIMA CPA-10,   Regina Karla Batista Alves, 
Assessor Técnico, matrícula 460.162-9, ANBIMA CPA-10, Thiago Caminha Pessoa da Costa, 
Técnico Administrativo, matrícula n.º 169.153-1, ANBIMA CPA-10 e Luiz Carlos Júnior, Gerente 
Contábil e Financeiro, matricula 460.087-8 para cumprir mandato de 02 (dois) anos na função de 
membros do Comitê de Investimentos da PBPREV;

II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
João Pessoa, 16 de dezembro de 2020.

JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI
Presidente da PBPREV

Resenha/PBprev/GP/nº 257-2020

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) processo(s) abaixo relacionado(s): 

1. 2812-20 SEVERINA DA SILVA OLIVEIRA REAJUSTE DE PENSÃO

2. 434220 JUDITE FERREIRA DE ARAUJO REVISÃO DE PENSÃO

João Pessoa 29 de dezembro de 2020
.
Resenha/PBprev/GP/nº 259-2020

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFERIU 
o(s) processo(s) abaixo relacionado(s):

1. 5941-19 MARIA GRACIA DE CARVALHO ALMEIDA REAJUSTE DE PENSÃO

2. 11335-19 ANTONIO FERREIRA DE SOUSA REVISÃO DE PENSÃO

João Pessoa, 29 de dezembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

  Presidente da PBPREV

EDITAL E AVISO

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Secretaria de Estado
da Administração

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
Concurso Público para Provimento de vagas no cargo de Agente Socioeducativo, do Quadro 

Permanente de Pessoal da Fundação de Desenvolvimento da Criança e do Adolescente “Alice de 
Almeida” – FUNDAC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2020- GS/SEAD
PRIMEIRA CHAMADA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, em cumprimento ao que determina o 
artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98, do Tribunal de Contas do 
Estado, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PRIMEIRA CHAMADA para os 
candidatos relacionados no ANEXO I, aprovados e classifi cados no Concurso Público para provimento 

de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei nº. 5.391/1991 c/c a Constituição Federal de 1988, 
c/c a Lei 8.186/2007, Art. 1º, “e”, com o objetivo de formalizar os TERMOS ADITIVOS AOS CON-
TRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, por excepcional 
interesse público, nos termos da Lei 8.745/93, conforme abaixo:

CONTRATO Nº
TERMO 
ADITIVO

CONTRATADO (A) CARGO VALOR MENSAL VIGÊNCIA

290/2018 004/2020 ADELMA SIMPLÍCIO DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL R$ 1.500,00 31/12/2021


